
Vo

Собрание депутатов 
муниципального образования 

«Болотовский район» 
Тверской области

Решение

« Л  » р С  2014 г. Бологое № 3 9

Об установлении размера 
родительской платы за содержание 
детей по присмотру и уходу 
в муниципатьных образовательных 
учреждениях Бологовского района, 
реализующих основную общеобразовательную 
программу дошкольного образования

В целях обеспечения доступности дошкольного образования в 
Болотовском районе на основании Закона Российской Федерации от 
29.12.2012г. №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации» ст.65 п.2, 
в соответствии с СанГТИН 2.4.1.3049-13 «Санитарно-эпидемиологические 
требования к устройству, содержанию и организации режима работы в 
дошкольных образовательных организациях», расчётами размера 
родительской платы за присмотр и уход за детьми, представленными 
бухгалтерией отдела образования МО «Бологовский район», а также 
учитывая увеличение бюджетных затрат на присмотр и уход за детьми в 
муниципальных образовательных упреждениях Бологовского района, 
реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного 
образования. Собрание депутатов МО «Бологовский район»

РЕШИЛО:

1. Установить с 01.06..2014 года размер взимаемой с родителей 
(законных представителей) платы за содержание детей по присмотру и уходу 
в муниципальных образовательных учреждениях МО «Бологовский район», 
реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного 
эбразования в зависимости от длительности пребывания детей, в том числе:

- с 10 часовым режимом пребывания детей 64 руб. в день на одного 
эебёнка;



- с 10 час.ЗОмин. - 12 часовым режимом пребывания детей 77 руб. в 
день на одного ребёнка;

2. Считать решения Собрания депутатов муниципального образования 
МО «Бологовский район» № 301 от 27.03.20Г2г, № 462 от 15.08.2013года 
утратившими силу.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
заместителя Главы администрации муниципального образования 
«Бологовский район» Тверской области Ю.А. Шлыкову и постоянную 
комиссию по социальным вопросам, здравоохранению. культуре, 
образованию. СМИ, молодёжной политике, физкультуре и спорту Собрания 
депутатов МО «Бологовский район» Тверской области (Л.П.Фёдорова).

4. Настоящее решение вступает в законную силу с момента его 
подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Новая 
жизнь».

Глава муниципального образования 
«Бологовский район» А.Г. Козлов

/


